
Podsumowanie realizacji projektu edukacyjnego „Oblicza kobiecości” 

 

Projekt edukacyjny realizowany w okresie LUTY – KWIECIEŃ 2019, skierowany był do 

wszystkich wychowanek Bursy Szkolnej nr 1 w Poznaniu. Działania projektowe miały na celu 

wspieranie procesu kształtowania się własnej tożsamości płciowej. Celem projektu było również 

przygotowanie dziewcząt do pełnienia określonych ról społecznych i nabywanie kompetencji typowo 

kobiecych. Jednakże szanując indywidualność i różne potrzeby naszych wychowanek wspierałyśmy 

je w osiąganiu różnych celów życiowych: zarówno dążenia do bycia matką - opiekunką domowego 

ogniska, jak również stawiania na karierę i dążenia do sukcesu zawodowego. Innym ważnym 

aspektem projektu była profilaktyka zagrożeń czyhających na młode dziewczęta oraz 

popularyzowanie wiedzy i umiejętności praktycznych z zakresu samoobrony i praw kobiet. 

Projekt rozpoczął się od spotkania informacyjnego dla wszystkich wychowanek bursy, podczas 

którego zaprezentowano cele i harmonogram projektu.  

W drugiej kolejności odbyły się zajęcia warsztatowe poświęcone tolerancji  

i prawom kobiet „Wiem, że mam prawo…”. Podczas zajęć wychowanki zapoznały się ze 

stereotypami dotyczącymi płci i rolami społecznymi pełnionymi przez kobiety i mężczyzn. Poznały 

podstawowe akty prawne regulujące kwestię praw kobiet. W trakcie zajęć wykorzystano metody 

aktywizujące uczestników – dyskusję, burzę mózgów, quiz wiedzy, grę edukacyjną.   

 W dniu 7 marca w ramach projektu świętowałyśmy Międzynarodowy Dzień Kobiet, który odbył 

się w naszej bursie pod hasłem „Kobiecy wieczorek”. Było to uroczyste spotkanie przy wspólnym 

stole, na którym pojawiły się słodkości, owoce, kawa i herbata. W trakcie spotkania wychowanki 

wzięły udział w mini wykładach poświęconych pielęgnacji urody. Odbył się również praktyczny 

instruktaż wykonywania makijażu i fryzury oraz właściwej pielęgnacji paznokci. W trakcie spotkania 

w roli ekspertek urody wystąpiły wychowawczynie p. Iwona Grześkowiak, p. Kinga Stadnik oraz 

wychowanki Dominika Jasińska, Daria Mysiak. Spotkanie stało się platformą do wspólnej wymiany 

doświadczeń i okazją do dzielenia się wiedzą. 

Kolejnym etapem projektu były zajęcia organizacyjne i wprowadzające do kursu samoobrony, 

które poprowadził instruktor samoobrony z Zespołu Doskonalenia Zawodowego Policji Wydziału 

Kadr i Szkolenia KWP w Poznaniu mł. asp. Robert Gałęski. Instruktor, poprzez swoje doświadczenie 

zawodowe, przybliżył wychowankom skutki eksperymentowania z substancjami odurzającymi, 

takimi jak dopalacze. Obrazowo przedstawił zachowania osób po zażyciu tego typu substancji, gdyż 

z podobnymi przypadkami miał do czynienia podczas interwencji policyjnych. Dziewczęta 

z zainteresowaniem słuchały, gdy mł. asp. Robert Gałęski mówił na temat zagrożeń wynikających 

z życia w dużym mieście. Instruktor radził wychowankom, jak zachowywać się w sytuacjach 

zagrożenia, jakich miejsc unikać oraz, jak bezpiecznie korzystać z miejsc publicznych, takich jak 

kluby i dyskoteki. 

Udało się podpisać porozumienie z Komendantem Wojewódzkim Policji insp. Piotrem Mąką 

i Dyrektorem Bursy Szkolnej nr 1 w sprawie szkoleń z zakresu samoobrony. Został wystosowany 

również List Intencyjny o współpracy Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu i Bursy Szkolnej 

nr 1 w Poznaniu. W wyniku tejże współpracy nasze wychowanki wzięły udział w pięciotygodniowym 

kursie samoobrony organizowanym przez policję.  

Spotkanie pt. „Robótki ręczne” było z kolei okazją do rozwijania tradycyjnych, kobiecych 

umiejętności jak szycie na maszynie. Nasze dziewczęta miały okazję do własnoręcznego uszycia 

zakupowej torby. Niektóre z uczestniczek pokusiły się nawet o spersonalizowane dekoracje 

wykonane specjalnymi farbami do materiału.  



Kolejnym wydarzeniem odbywającym się w ramach projektu były dwa spotkania z zawodem. 

Wychowanki bursy gościły studentkę studiów medycznych Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu 

oraz studentkę Szkoły Charakteryzacji Beauty Art, Paulinę Renn, również absolwentkę Bursy 

Szkolnej nr 1. W trakcie spotkań studentki podzieliły się swoją wiedzą i doświadczeniami zdobytymi 

w trakcie nauki.  

W ramach projektu podjęto również działania mające na celu promowanie rozwoju kompetencji 

zawodowych. Na komputerach w bibliotece zostały zamieszczone informacje pozyskane w trakcie 

Targów Edukacyjnych. Wychowanki uzyskały dostęp do informatorów dotyczących kierunków 

studiów, oferty kursów doszkalających.  Na stole przed pokojem wychowawców dodatkowo zostały 

wyłożone informatory w wersji papierowej. Zgromadzone materiały cieszyły się dużym 

zainteresowaniem wśród dziewcząt – zwłaszcza wśród maturzystek.  

Na początku kwietnia odbyło się spotkanie zorganizowane przy współpracy z Młodzieżowym 

Biurem Pracy pt.: „Kobieta w pracy”, które poprowadziła pośrednik pracy. Spotkanie dotyczyło 

aspektów prawnych i praktycznych porad na temat podejmowania pierwszej pracy. Poprzez udział w 

spotkaniu wychowanki uzyskały również dostęp do aktualnej bazy legalnych ofert.  

Ostatnim elementem projektu była impreza podsumowującą, która odbyła się pod tytułem „Baby 

górą”. Dziewczęta, które wzięły aktywny udział w projekcie zostały nagrodzone. Nagrodę specjalną 

otrzymała Julia Szybalska – najaktywniejsza uczestniczka. Wszystkie nagrodzone dziewczęta wzięły 

udział w pokazie filmowym w kinie Charlie Monroe. 

Zwieńczeniem wieczoru był występ artystyczny naszych zdolnych mieszkanek: Olimpia 

Koszyczarek – swoją grą na gitarze oraz śpiewem urzekła widownię własną interpretacją znanych 

utworów, Patrycja Spychała oczarowała nas anielskim wokalem oraz grą na ukulele. Gabriela Ewert 

– grą na pianinie – dostarczyła nam filmowych emocji.Wieczór osłodziły piaskowe babki, ciasteczka 

i aromatyczna kawa.  

Projekt edukacyjny „Oblicza kobiecości” okazał się atrakcyjną formą organizacji pracy 

wychowawczej w Bursie Szkolnej nr 1 w realizację, której włączyli się prawie wszyscy wychowawcy 

bursy. Kobiecość ma wiele barw, a stawanie się nią jest procesem, z którym musi się zmierzyć każda 

wychowanka w okresie adolescencji. Działania projektowe miały na celu wspierać ten proces poprzez 

dostarczanie wiedzy i kompetencji do kształtowania się własnej tożsamości płciowej. 

 

 

Zdjęcia z poszczególnych działań projektowych dostępne są w Aktualnościach oraz Planie pracy 

bursy na rok szkolny 2018/2019. 

 

 


